
 

 

ZÁPIS  

z jednání Programového výboru místní akční skupiny  

MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. 
 

Datum a čas konání: 20. 2. 2024, 15:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost MAS, Masarykovo nám. 650, 763 12 Vizovice 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program 

 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnášeníschopnosti, volba zapisovatele a ověřovatele 

3. Střet zájmů – Etický kodex 

4. Schválení výběru projektů z 1. výzvy MAS v IROP – Bezpečnost dopravy 

5. Schválení výběru projektů z 2. výzva MAS v IROP – Vzdělávání 

6. Schválení výběru projektů z 3. výzvě MAS v IROP – Hasiči 

7. Schválení výběru projektů z 1. výzva MAS v OPTAK – Technologie 

8. Harmonogramy výzev pro rok 2024 

9. Diskuze, závěr 

 

1. Zahájení 

Úvodní slovo pronesla a přítomné přivítala Ing. Renata Zábojníková, MBA. Poté přítomné 

přivítal také Vedoucí zaměstnance pro realizaci SCLLD Ing. Pavel Elšík. 

 

2. Kontrola usnášeníschopnosti, volba zapisovatele a ověřovatele 

Bylo provedeno ověření usnášeníschopnosti dle prezenční listiny. Jednání se účastnilo  

5 členů, tudíž je PV usnášeníschopný. Zároveň je také splněna podmínka, že veřejný 

sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

Byl představen program jednání. Proběhlo hlasování viz usnesení. 

Poté byl podán návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu:  

Zapisovatel: Markéta Brhláčová, proběhlo hlasování viz usnesení 

Ověřovatel: Ing. Renata Zábojníková, MBA, proběhlo hlasování viz usnesení.  

 

3. Střetu zájmů – Etický kodex 

Ing. Pavel Elšík seznámil přítomné s projektovými záměry předložených v jednotlivých 

výzvách IROP a OPTAK. Informoval také o průběhu hodnocení formálních náležitostí a 

přijatelnosti a výsledky jednání Výběrové komise ze dne 8. 2. 2024 a to především 



 

 

Seznamy hodnocených projektových záměrů. Informoval také, že žadatelé zaslali Vzdání 

se práva na přezkum. Dále informoval o procesu výběru projektových záměrů a vyjádření 

MAS o souladu/nesouladu projektových záměrů se schválenou strategií CLLD. Všichni 

přítomní členové byli seznámeni s Etickým kodexem, který následně podepsali. 

 

4. Schválení výběru projektů z 1. výzvy MAS v IROP – Bezpečnost dopravy 

Na základě bodového hodnocení předložených projektových záměrů Výběrovou komisí a 

na základě alokace výzvy, která činila 9 000 000 Kč (Celkové způsobilé výdaje) přistoupil 

PV k rozhodování o výběru projektových záměrů z 1. výzvy MAS v IROP. O výběru 

projektových záměrů v této výzvě hlasovali všichni přítomní členové PV. Všechny 

projektové záměry byly vybrány a bude jim vydáno Vyjádření MAS o souladu se 

schválenou strategií CLLD. Proběhlo hlasování viz usnesení.  

Celková alokace výzvy nebyla vyčerpána, proto PV rozhodl, že zbývající částka bude 

převedena do společné alokace pro opatření č. 1 IROP. Proběhlo hlasování viz usnesení. 

Seznam vybraných projektů 

 

5. Schválení výběru projektů z 2. výzvy MAS v IROP – Vzdělávání 

Na základě bodového hodnocení předložených projektových záměrů Výběrovou komisí a 

na základě alokace výzvy, která činila 5 000 000 Kč (Celkové způsobilé výdaje) přistoupil 

PV k rozhodování o výběru projektových záměrů z 2. výzvy MAS v IROP.  

Částka celkových způsobilých výdajů předložených projektových záměrů (5 226 068,99 

Kč) převýšila alokaci výzvy (5 000 000 Kč), proto je jeden projektový záměr zařazen mezi 

hraniční projekty. V souladu s Interními postupy MAS pro IROP zodpovídá PV za alokaci 

výzvy MAS a v případě hraničního projektového záměru může rozhodnout o jejím 

navýšení. Vhledem k tomu, že výzva nebyla vyhlášena na celou alokaci pro opatření č. 4 – 

Vzdělávání (tj. 7 000 000 Kč), rozhodl PV o navýšení alokace výzvy, tak aby mohl být 

hraniční projektový záměr podpořen v plné výši. Proběhlo hlasování viz usnesení. 

O výběru projektových záměrů v této výzvě následně hlasovali všichni přítomní členové 

PV. Všechny projektové záměry byly vybrány a bude jim vydáno Vyjádření MAS o souladu 

se schválenou strategií CLLD. Proběhlo hlasování viz usnesení. 

 

 

 

Název projektu Žadatel 
Počet 
bodů 

CZV Kč 

HROBICE – DOPLNĚNÍ CHODNÍKŮ 
PODÉL SILNICE II/491 

Obec Hrobice 55 1 441 864,52,- 

Vizovice, komunikace pěší v 
křižovatce ulic Zlínská a 3. května 

Město Vizovice 50 2 917 405,83,- 

HVOZDNÁ – DOPLNĚNÍ CHODNÍKŮ 
PODÉL SILNICE III/4913 

Obec Hvozdná 40 2 997 359,97,- 



 

 

Seznam vybraných projektů 

 

6. Schválení výběru projektů z 3. výzvy MAS v IROP – Hasiči 

Na základě bodového hodnocení předložených projektových záměrů Výběrovou komisí a 

na základě alokace výzvy, která činila 2 000 000 Kč (Celkové způsobilé výdaje) přistoupil 

PV k rozhodování o výběru projektových záměrů z 2. výzvy MAS v IROP.  

Částka celkových způsobilých výdajů předložených projektových záměrů (3 777 916,00 

Kč) převýšila alokaci výzvy (2 000 000 Kč), proto jsou dva projektové záměry zařazeny 

mezi hraniční projekty. Vzhledem k tomu, že výzva byla vyhlášena na celou alokaci 

opatření č. 3 – Hasiči, není možné alokaci výzvy navýšit. Hraničnímu projektu však může 

být nabídnuta zbývající část nevyčerpané alokace výzvy, která činní 584 644 Kč (CZV). 

V souladu s Interními postupy MAS v IROP osloví kancelář MAS žadatele hraničního 

projektového záměru, zda souhlasí se snížením způsobilých výdajů tak, aby se celá dotace 

dala pokrýt z alokace výzvy. V tom případě bude následně zařazen na seznam vybraných 

projektových záměrů. Nebude-li nabídku akceptovat, přechází právo hraničního 

projektového záměru na další záměr v pořadí ve výzvě a oslovení se opakuje. Odmítne-li 

i druhý žadatel, hraniční projektový záměr nebude stanoven. Všichni přítomní členové 

PV kromě paní Zuzany Oškerové, u které byl identifikován střet zájmů, následně hlasovali 

o vybraných a hraničních projektových záměrech. Vybraným projektovým záměrům 

bude vydáno Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD. Proběhlo hlasování 

viz usnesení. 

Seznam vybraných projektových záměrů 

 

 

Název projektu Žadatel 
Počet 
bodů 

CZV Kč 

Rekonstrukce učeben na ZŠ Trnava Obec Trnava 55 749 999,- 

Učebna jazyků ZŠ Slušovice 
Základní škola 

Slušovice 
50 729 999,99 

Vybudování nové multimediální 
učebny v ZŠ Kašava 

Obec Kašava 45 1 070 000,- 

Moderní výuka v ZŠ Hvozdná Obec Hvozdná 40 1 499 070,- 

Modernizace ZŠ Jasenná, okres Zlín, 
p.o. 

Obec Jasenná 35 1 177 000,- 

Název projektu Žadatel 
Počet 
bodů 

CZV Kč 

Zvýšení akceschopnosti JPO obce 
Všemina 

Obec Všemina 45 666 356,- 

Nákup speciálního terénního vozidla 
SxS 

Obec Ublo 45 749 000,- 



 

 

Seznam hraničních projektových záměrů 

 

7. Schválení výběru projektů z 1. výzvy MAS v OPTAK – Technologie 

Na základě bodového hodnocení předložených projektových záměrů Výběrovou komisí a 

na základě alokace výzvy, která činila 3 920 000 Kč (Celkové způsobilé výdaje) přistoupil 

PV k rozhodování o výběru projektových záměrů z 1. výzvy MAS v OPTAK. O výběru 

projektových záměrů v této výzvě hlasovali všichni přítomní členové PV. Všechny 

projektové záměry byly vybrány a bude jim vydáno Vyjádření MAS o souladu se 

schválenou strategií CLLD. Proběhlo hlasování viz usnesení. 

Celková alokace výzvy nebyla vyčerpána, proto PV rozhodl, že zbývající částka bude 

převedena do společné alokace pro opatření č. 1 OPTAK. Proběhlo hlasování viz usnesení. 

Seznam vybraných projektových záměrů 

 

8. Harmonogramy výzev pro rok 2024 

Ing. Pavel Elšík informoval o jednotlivých oblastech IROP, ve kterých jsou alokovány 

prostředky o možnosti jejich vyhlášení. Na základě zjištěné absorpční kapacity je známo, 

že se připravují projekty zaměřené na Dopravu, Vzdělávání a Sociální služby. Členové PV 

se shodli, že do harmonogramu výzev IROP tak budou aktuálně zařazeny tyto oblasti. 

V případě zjištění připravenosti nových projektových záměrů bude provedena 

aktualizace harmonogramu. Proběhlo hlasování viz usnesení. 

Vzhledem ke zbývají alokaci v OPTAK se členové PV shodli na tom, že v letošním roce 

bude také vyhlášena 2. výzva OPTAK – Technologie. Proběhlo hlasování viz usnesení. 

 

9. Diskuze, závěr 

Na závěr informoval Ing. Pavel Elšík o následném procesu dopracování vybraných 

projektových záměrů a jejich předložení k hodnocení Řídícím orgánům. V rámci diskuze 

informoval o přípravě 1. výzvy MAS v rámci SP SZP. Připomněl také termín jednání Valné 

hromady, která proběhne 29. 2. 2024 ve Veselé.  

Název projektu Žadatel 
Počet 
bodů 

CZV Kč 

Pořízení požárního přívěsu pro JSDH 
obce Bratřejov 

Obec Bratřejov 40 963 000,- 

Pořízení zásahového vozidla pro 
JSDH Veselá 

Obec Veselá 35 1 399 560,- 

Název projektu Žadatel 
Počet 
bodů 

CZV Kč 

Rozvoj a optimalizace digitalizace ve 
společnosti 

Paerk tools s.r.o. 65 2 140 000,00,- 

Automatické zásobníky na palety s 
integrovaným vážícím systémem 
propojeným s WMS 

DF Partner s.r.o. 40 1 294 441,06,- 



 

 

Ve Vizovicích, dne 20. 2. 2024 

 

Zapsala: v.r. Markéta Brhláčová 

 

Ověřila: v.r. Ing. Renata Zábojníková, MBA 


